
(株)アシスト
2024.10月号

令和６年産新米から御注文頂きました皆様と

お米を通じた皆様との素晴らしいご縁が

いつまでも続きますように…

今後ともどうぞ宜しくお願い申し上げます

株式会社 アシスト 工藤

～アシスト生産米４種を改めてご紹介いたします～

令和６年新米から新規のお客様を新たに【１０件】ご紹介頂きました。

また、贈答での発送も新たに紹介頂き、このチラシを通じて

アシスト生産米４種を『改めて』ご紹介いたします。

これからもどうぞ宜しくお願い致します。

令和5年度のアシスト生産米をご購入頂いたお客様すべての皆様に御注文書を送付

致しました。 確認の為、お電話で直接対応して下さりましたお客様、ショートメールでご

連絡頂いたお客様、返信での「声」が届き、大変嬉しく、励みとなりました。

また、お客様のつながりから新規のお客様の御紹介も頂き、年間予約の御注文を承り

ました。今回、返送頂きましたすべてのお客様から、引き続き継続でご購入をご希望され

ました事に御礼申し上げます。

鶴岡のお米お届けいたします
大変お待たせ致しました！皆様に新米をお届けできます事とても嬉しく思います。今年は暑さと大雨で作柄がと

ても心配しましたが、比較的良好な品質となりました。皆様からは家族同様にご心配頂き、身近な存在である事

がお米の注文書と一緒に届いた暖かいメッセージが何より嬉しく、励みになりました。感謝申し上げますと共に

これからもどうぞ宜しくお願い致します。

令和6年新米からの御注文頂きましたお客様へ

お客様からの圧

倒的な御注文を

承る山形県ブラ

ンド米『つや

姫』お米1粒1粒

そろっており甘

みと、口あたり

が良く旨みがあ

り、なんといっ

ても炊き上がり

の香りと艶のあ

る白さは食欲を

そそります♪見

た目の美しさ美

味しさ栽培のし

やすさの3拍子が

揃ったお米です。

つや姫に続く新ブ

ランド米『雪若

丸』稲姿が男性的

に見えるとしてこ

の名称にした由来

があるようです。

炊き上がりは白く

輝く粒立ちが特徴

です。冷めても硬

くなりにくく、粒

感があり食べ応え

があります。お寿

司や炒飯、丼物に

最適です♫

米どころ庄内、鶴

岡での生産量トッ

プの『はえぬき』

粒揃いで型崩れせ

ずふっくら炊き上

がります。噛む程

に広がる甘み、冷

めても美味しく食

べられる事から全

国でもコンビニ等

でおにぎりやお弁

当にも使われてい

る山形生まれのロ

ングセラー

商品です。

コシヒカリを品種

改良した結果、生

まれたお米です。

噛むごとに弾力が

感じられ程よい甘

みがあり、もちも

ち感が特徴で一度

食べるとクセにな

るかも?!新品種で

はありませんが作

付した当時からコ

シヒカリよりも良

食味として普及し

現在は有名料亭や

有名ホテルで使用

される程人気のお

【お客様の声】ありがとうございました

皆様よりたくさんの【声】を頂き、心より感謝申

し上げます。大雨の影響を心配して下さった声、

米不足に関係なく、お米が自宅に届き安心して食

事が出来る事に感謝できるといった声が多くあり

ました。また、お米の保管方法のについてのご質

問や、お支払いについて郵便局だけでなく他でも

支払える方法ないかといった声もありました。支

払方法については今の所、お手数でも郵便局での

お振込みをお願いしております。お米の保管方法

については今後のチラシでご紹介する予定です。

私達にとって嬉しいお言葉を頂戴し何より励みに

なりました。このお米販売で知り合えた皆様との

ご縁が長く続きますよう、【皆様の声】を励みに

お米を作って参ります！これからもどうぞ宜しく

お願い致します！！



令和6年産 新米の出来栄えは…？

稲の刈取が終わると、籾を乾燥.水分調整後、玄米にします。

玄米の形が整っているか、粒が揃っているかお米の水分量

等、農産物検査法に基づき、検査員がお米の等級を決定し

ます。今年のお米はすべて1等米に該当すると検査員よりお

話がありました。ちなみに昨年は2等米が多く、販売できる

お米の量も少なく、インバウンド等でお米の受給率が上が

り、米不足の1つの要因になったとも考えられます。下の

マークはお米の等級を示すものです。皆様も目にされた事

もあると思います。見た事のない方は是非見つけてみて下

さい！！

稲の刈取、乾燥.水分調整、保管の様子です
稲の刈取は9/12より始め、天候をみながら10/5終了しました。コンバインが途中壊れる事もありましたが、地域の皆様、

メーカーののご協力のもと終える事が出来ました。

稲の刈取は2台のコンバインで刈取します。1

枚の圃場に2台入り効率良く刈取します。

トラックに入れられた籾は5台ある籾の乾燥

機に入れ1晩かけ水分の調整を行います。

乾燥し水分を調整したら倉庫へ保管。刈取した

圃場の名前、品種を明記し保管します

圃場名品種明記


